АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _______ 2023 г. № __

О внесении изменений в постановление Администрации                                                        Михайловского сельсовета Рыльского района
Курской области  от 27.06.2011 г. № 26  «О Порядке
[bookmark: _Hlk129084924]предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области,  сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»(в редакции от 01.04.2015 года №24, от 05.02.2018 года №29, от 02.04.2019 года №41)

Руководствуясь Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация  Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области постановляет:
1. Дополнить пункт 6 Порядка о предоставлении гражданами, претендующими
на замещение должностей муниципальной службы в Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области, и муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области,   сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное постановлением Администрации Михайловского сельсовета Рыльского района Курской области от 27.06.2011г.  № 26 (в редакции от 01.04.2015 года №24, от 05.02.2018 года №29, от 02.04.2019 года №41) абзацем 2 следующего содержания:
«Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Михайловского  сельсовета                                                          В.И.Яношев